

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 6Pag 1565
*[Handwritten signature]*LICITANET
LICITAÇÕES ON-LINE

AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº06/2021, cujo objetivo é a aquisição de material odontológico, para atender à demanda do Sistema de Registro de Preços para futura aquisição parcelada de material Odontológico, para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência. Declarando vencedoras as empresas com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|---------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
| 1 | 4.00 | UND | ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO POSICIONADOR, MATERIAL PLÁSTICO, USO PERIAPICAL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO | CONE | MAQUIRA | R\$ 70,00 | R\$ 280,00 | R\$ 78,74 | R\$ 314,96 | 11,10 | R\$ 8,74 |
| 8 | 50.00 | UND | ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES DE ADESIVO | MASTERBOND DE | BIODINAMICA | R\$ 13,25 | R\$ 662,50 | R\$ 84,38 | R\$ 4.219,00 | 84,30 | R\$ 71,13 |
| 9 | 100.00 | EMB | APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA FINA | CAVIBRUSH | FGM | R\$ 12,72 | R\$ 1.272,00 | R\$ 31,41 | R\$ 3.141,00 | 59,50 | R\$ 18,69 |
| 14 | 10.00 | UND | BANDEJA ODONTOLÓGICA, MATERIAL BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO BANDEJA 22, LARGURA BANDEJA 15, ALTURA BANDEJA 0,90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SEPARAÇÃO | LINHA GG | GOLGRAN | R\$ 32,54 | R\$ 325,40 | R\$ 52,60 | R\$ 526,00 | 38,14 | R\$ 20,06 |
| 17 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1111 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 4,77 | R\$ 477,00 | 41,51 | R\$ 1,98 |
| 18 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 6,59 | R\$ 659,00 | 57,66 | R\$ 3,80 |
| 19 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1092 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 7,80 | R\$ 780,00 | 64,23 | R\$ 5,01 |
| 20 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM COLAR, TIPO HASTE REGULAR TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1042 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 11,63 | R\$ 1.163,00 | 76,01 | R\$ 8,84 |
| 21 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1033 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 11,35 | R\$ 1.135,00 | 75,42 | R\$ 8,56 |
| 22 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 11,85 | R\$ 1.185,00 | 76,46 | R\$ 9,06 |
| 23 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1190 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 6,02 | R\$ 602,00 | 53,65 | R\$ 3,23 |

[Handwritten signature]

Subtotal Adjudicado R\$ 18.313,92

Subtotal Orçado: R\$ 67,44%
56.251,98

R\$
37.938,06

Pag 1566
[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Adjudicado | Adjudicado | Orçado | Orçado | % | R\$ |
|-------|--------|---|---|-------------------|----------------|------------|--------------|---------------------|--------------|-----------|------------|
| 24 | 190.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2.79 | R\$ 279,00 | R\$ 16,07 | R\$ 1 607,00 | 82,64 | R\$ 13,28 |
| 25 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 8,08 | R\$ 808,00 | 65,47 | R\$ 5,29 |
| 26 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 7,71 | R\$ 771,00 | 63,81 | R\$ 4,92 |
| 27 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 7,99 | R\$ 799,00 | 65,08 | R\$ 5,20 |
| 28 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1019 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 4,60 | R\$ 460,00 | 39,35 | R\$ 1,81 |
| 29 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3070 | CHAMPION | MICRODONT | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | R\$ 13,43 | R\$ 1 343,00 | 79,23 | R\$ 10,64 |
| 31 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF 1/4 | KAVO BURS CARBIDE | KERR DO BRASIL | R\$ 6,95 | R\$ 695,00 | R\$ 13,06 | R\$ 1 306,00 | 46,78 | R\$ 6,11 |
| 32 | 100.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF 3 | KAVO BURS CARBIDE | KERR DO BRASIL | R\$ 6,95 | R\$ 695,00 | R\$ 13,27 | R\$ 1 327,00 | 47,63 | R\$ 6,32 |
| 33 | 70.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF 4 | KAVO BURS CARBIDE | KERR DO BRASIL | R\$ 6,95 | R\$ 486,50 | R\$ 12,22 | R\$ 855,40 | 43,13 | R\$ 5,27 |
| 37 | 50.00 | UND | CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 5,61 | R\$ 280,50 | R\$ 14,13 | R\$ 706,50 | 60,30 | R\$ 8,52 |
| 39 | 30.00 | EMB | CARBONO OCLUSAL | SUPER CARBON | MAQUIRA | R\$ 2,23 | R\$ 66,90 | R\$ 286,43 | R\$ 8 592,90 | 99,22 | R\$ 284,20 |
| 30.00 | CXA | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO | MAXXION R | FGM | R\$ 19,67 | R\$ 590,10 | R\$ 44,74 | R\$ 1 342,20 | 56,03 | R\$ 25,07 | |
| 43 | 50.00 | UND | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA, COLUTÓRIO UNIDADE, FRASCO 500,00 ML | INDAHEX 012 | INDALABOR | R\$ 12,84 | R\$ 642,00 | R\$ 43,61 | R\$ 2 180,50 | 70,56 | R\$ 30,77 |
| 46 | 100.00 | PCT | CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37, ASPECTO FÍSICO GEL | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 3,10 | R\$ 310,00 | R\$ 7,53 | R\$ 753,00 | 58,83 | R\$ 4,43 |
| 52 | 10.00 | UND | CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA NR 85-86, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, TIPO LUCAS | LINHA GG | GOLGRAN | R\$ 13,07 | R\$ 130,70 | R\$ 51,24 | R\$ 512,40 | 74,49 | R\$ 38,17 |
| 61 | 50.00 | UND | ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | MIRAGE | BARASCH | R\$ 4,66 | R\$ 233,00 | R\$ 23,20 | R\$ 1 160,00 | 79,91 | R\$ 18,54 |
| 65 | 10.00 | EMB | FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAI-O-X, DIMENSÕES 22 X 35 MM, EMBALAGEM C/ 100 | DENTIX INFANTIL | PROGRAD | R\$ 278,43 | R\$ 2 784,30 | R\$ 418,21 | R\$ 4 182,10 | 33,42 | R\$ 139,78 |

1567
Pag
[Assinatura]

[Assinatura]

Subtotal Adjudicado R\$ 18.313,92 Subtotal Orçado: R\$ 67,44% R\$ 56.251,98 R\$ 37.938,06

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Orçado Adjudicado | Total Adjudicado | Orçado | Total Orçado | Porcentagem % | Valor R\$ |
|------|--------|-----|--|------------|------------|-------------------|------------------|------------|--------------|---------------|------------|
| 70 | 5.00 | UND | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 78,90 | R\$ 394,50 | R\$ 87,14 | R\$ 435,70 | 9,46 | R\$ 8,24 |
| 71 | 5.00 | UND | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 79,50 | R\$ 397,50 | R\$ 120,48 | R\$ 602,40 | 34,01 | R\$ 40,98 |
| 72 | 5.00 | UND | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 79,50 | R\$ 397,50 | R\$ 123,04 | R\$ 615,20 | 35,39 | R\$ 43,54 |
| 73 | 5.00 | UND | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 79,50 | R\$ 397,50 | R\$ 104,84 | R\$ 524,20 | 24,17 | R\$ 25,34 |
| 74 | 5.00 | UND | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 79,50 | R\$ 397,50 | R\$ 124,67 | R\$ 623,35 | 36,23 | R\$ 45,17 |
| 75 | 5.00 | UND | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 79,50 | R\$ 397,50 | R\$ 111,32 | R\$ 556,60 | 28,58 | R\$ 31,82 |
| 76 | 7.00 | FRA | FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19 35 APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 4,21 | R\$ 29,47 | R\$ 11,42 | R\$ 79,94 | 63,13 | R\$ 7,21 |
| 77 | 20.00 | UND | GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO CILINDRO DESCARTÁVEL, ELEMENTO BÁSICO PROPANO/BUTANO | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 33,14 | R\$ 662,80 | R\$ 182,18 | R\$ 3.643,60 | 81,81 | R\$ 149,04 |
| 78 | 15.00 | FRA | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, 10 GR | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 4,14 | R\$ 62,10 | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 | 70,43 | R\$ 9,86 |
| 79 | 30.00 | UND | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO | HYDRO C | DENTSPLY | R\$ 23,18 | R\$ 695,40 | R\$ 60,78 | R\$ 1.823,40 | 61,86 | R\$ 37,60 |
| 91 | 60.00 | UND | PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR | SHINE | MAQUIRA | R\$ 3,89 | R\$ 233,40 | R\$ 18,35 | R\$ 1.101,00 | 78,80 | R\$ 14,46 |
| 92 | 10.00 | FRA | PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO FRASCO COM 100 GRAMAS | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 3,32 | R\$ 33,20 | R\$ 16,43 | R\$ 164,30 | 79,79 | R\$ 13,11 |
| 95 | 15.00 | UND | POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 2,21 | R\$ 33,15 | R\$ 11,29 | R\$ 169,35 | 80,43 | R\$ 9,08 |
| 101 | 50.00 | UND | SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 05, TIPO CABO MACIÇO. | LINHA GG | GOLGRAN | R\$ 7,22 | R\$ 361,00 | R\$ 21,59 | R\$ 1.079,50 | 66,56 | R\$ 14,37 |
| 105 | 5.00 | UND | SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 12,18 | R\$ 60,90 | R\$ 53,54 | R\$ 267,70 | 77,25 | R\$ 41,36 |
| 108 | 40.00 | ENV | TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ÓXIDO DE ALUMÍNIO TIPO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 150, LARGURA 6, APRESENTAÇÃO ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 5,20 | R\$ 208,00 | R\$ 16,99 | R\$ 679,60 | 69,39 | R\$ 11,79 |

Pag 1568




Subtotal Adjudicado R\$ 18.313,92

Subtotal Orçado: R\$ 67,44%

R\$

56.251,98

37.938,06

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Adjudicado | Adjudicado | Orçado | Orçado | % | R\$ |
|------|--------|-----|---|------------|---------|------------|------------|-----------|------------|-------|-----------|
| 110 | 6.00 | UND | TRICRESOL FORMALINA | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 5.10 | R\$ 30.60 | R\$ 10.29 | R\$ 61.74 | 50.44 | R\$ 5.19 |
| 111 | 14.00 | UND | VERNIZ DENTÁRIO. COMPOSIÇÃO FLUORETO DE SÓDIO | DUOFLUORID | FGM | R\$ 31.50 | R\$ 441.00 | R\$ 50.46 | R\$ 706.44 | 37.57 | R\$ 18.96 |

Subtotal Adjudicado R\$ 18.313,92 Subtotal Orçado: R\$ 67,44% R\$ 37.938,06
56.251,98

Pag 1569
Dante

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--------|----------|---|---|---------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|--------------|
| 3 | 100.00 | CX | AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 27G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNID | PROCARE | PROCARE | R\$ 38.00 | R\$ 3.800.00 | R\$ 63.22 | R\$ 6.322.00 | 39.89 | R\$ 25.22 |
| 4 | 35.00 | CX | AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G LONGA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNID | PROCARE | PROCARE | R\$ 39.70 | R\$ 1.389.50 | R\$ 62.20 | R\$ 2.177.00 | 36.17 | R\$ 22.50 |
| 350.00 | PCT | ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL PCT 500GR | SS PLUS | SS PLUS | R\$ 2.78 | R\$ 973.00 | R\$ 16.86 | R\$ 5.901.00 | 83.51 | R\$ 14.08 | |
| 8 | 25.00 | UND | ALVEOLÓTOMO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULADO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL | ABC | ABC | R\$ 95.90 | R\$ 2.397.50 | R\$ 134.52 | R\$ 3.363.00 | 28.71 | R\$ 38.62 |
| 10 | 6.00 | UND | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA DIGITAL 25KG | WELMY | WELMY | R\$ 680.00 | R\$ 4.080.00 | R\$ 803.46 | R\$ 4.820.76 | 15.37 | R\$ 123.46 |
| 11 | 35.00 | UND | BALANÇA DIGITAL COM GANCHO E ALÇA DE METAL ATE 50KG | CALMAK | CALMAK | R\$ 280.00 | R\$ 9.800.00 | R\$ 490.86 | R\$ 17.180.10 | 42.96 | R\$ 210.86 |
| 12 | 50.00 | UND | BALANÇA TIPO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL GRADUAÇÃO DE TAXA DE LIQUIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS 01 GRADUAÇÃO DE TAXA DE GORDURA, ACESSÓRIOS COM MEMÓRIA FUNCIONAMENTO COM PILHAS, CAPACIDADE CERCA DE 150KG | G-TECH | G-TECH | R\$ 70.00 | R\$ 3.500.00 | R\$ 721.43 | R\$ 36.071.50 | 90.30 | R\$ 651.43 |
| 38 | 10.00 | UND | CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRAVEL EM L, MATERIAL ESTRUTURA ALUMINIO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA APOXI, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, TIPO DE PNEU DIANTEIRO GIRATÓRIO, MACIÇOS 6, APOIO PES REGULÁVEL | CARONE | CARONE | R\$ 700.00 | R\$ 7.000.00 | R\$ 2.061,03 | R\$ 20.610.30 | 66.04 | R\$ 1.361.03 |
| 40 | 30.00 | EMB | CARTÃO RAI0-X 2 FUIROS, EMBALAGEM C/ 100 | PREVEN | PREVEN | R\$ 10.80 | R\$ 324.00 | R\$ 17,08 | R\$ 512.40 | 36.77 | R\$ 6.28 |
| 44 | 2.00 | UND | COLPOSCÓPIO, TIPO SISTEMA VIDEOCOLPOSCOPIA ÓTICA, CAPACIDADE AUMENTO MÍNIMO 10X, ZOOM MÍNIMO 1 A 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIDEOCOLPOSCÓPIO BRAÇO CONTRAPESO HORIZONTAL, TIPO REGULAGEM CONTROLE CÂMARA DIGITAL, MONITOR LCD, IMPRESSORA | MEDPEJ | MEDPEJ | R\$ 17.000,00 | R\$ 34.000,00 | R\$ 17.033,99 | R\$ 34.067.98 | 0.20 | R\$ 33.99 |
| 47 | 2.000.00 | UND | CONJUNTO HIGIENE, USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM CONFORME MODELO DO ÓRGÃO | MEDFIO | MEDFIO | R\$ 7.50 | R\$ 15.000.00 | R\$ 12,34 | R\$ 24.680.00 | 39.22 | R\$ 4.84 |
| 48 | 15.00 | UND | CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 7-8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO | ABC | ABC | R\$ 13.50 | R\$ 202.50 | R\$ 33,82 | R\$ 507.30 | 60.08 | R\$ 20.32 |
| 49 | 15.00 | UND | CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 5-6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO | ABC | ABC | R\$ 13.50 | R\$ 202.50 | R\$ 59,28 | R\$ 889.20 | 77.23 | R\$ 45.78 |

Subtotal Adjudicado R\$ 189.752,60 Subtotal Orçado: R\$ 43,26% R\$ 334.415,70 144.663,10

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Adjudicado | Adjudicado | Orçado | Total Orçado | % | R\$ |
|------|--------|-----|---|-------------|-------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-------|--------------|
| 51 | 40,00 | UND | CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 11-12 FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DENTINA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL | ABC | ABC | R\$ 13,00 | R\$ 520,00 | R\$ 64,40 | R\$ 2.576,00 | 79,81 | R\$ 51,40 |
| 59 | 6,00 | UND | ESCOVÓDROMO PORTÁTIL COM 6 PIAS E SEIS ESPELHOS, COM CONECTOR A REDE DE ÁGUA | D'EXPRESS | D'EXPRESS | R\$ 3.900,00 | R\$ 23.400,00 | R\$ 6.288,89 | R\$ 37.733,34 | 37,99 | R\$ 2.388,89 |
| 60 | 30,00 | UND | ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, MODELO Nº 01, TIPO USO P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO, CABO C/ SILICONE, ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL | ABC | ABC | R\$ 14,50 | R\$ 435,00 | R\$ 100,15 | R\$ 3.004,50 | 85,52 | R\$ 85,65 |
| 62 | 8,00 | UND | ESTADIÔMETRO (MEDIDOR DE ALTURA) | MD | MD | R\$ 240,00 | R\$ 1.920,00 | R\$ 990,24 | R\$ 7.921,92 | 75,76 | R\$ 750,24 |
| 63 | 15,00 | UND | EXTRATOR PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FOICE PONTA MORSE, MODELO 0-00, TIPO CABO 6 | ABC | ABC | R\$ 13,30 | R\$ 199,50 | R\$ 34,86 | R\$ 522,90 | 61,85 | R\$ 21,56 |
| 64 | 45,00 | CXA | FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSÕES 30 X 40 (tipo do filme é 3x4) | AGFA | AGFA | R\$ 211,50 | R\$ 9.517,50 | R\$ 502,98 | R\$ 22.634,10 | 57,95 | R\$ 291,48 |
| 67 | 20,00 | UND | FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 500, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO | MEDFIO | MEDFIO | R\$ 13,50 | R\$ 270,00 | R\$ 16,19 | R\$ 323,80 | 16,62 | R\$ 2,69 |
| 81 | 40,00 | CXA | LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE caixa com 100 unidades | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 33,00 | R\$ 1.320,00 | R\$ 60,85 | R\$ 2.434,00 | 45,77 | R\$ 27,85 |
| 82 | 500,00 | CXA | LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL CX C/ 50 | DFL | DFL | R\$ 88,90 | R\$ 44.450,00 | R\$ 131,97 | R\$ 65.985,00 | 32,64 | R\$ 43,07 |
| 83 | 10,00 | UND | MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE ESMALTADO, RODAS SEM RODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO ATÉ 2,00 M, LARGURA CERCA DE 0,90 M, ALTURA CERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARCA ATÉ 250 KG, COMPONENTES C/ SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, ACESSÓRIOS LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN | LIFY BRASIL | LIFY BRASIL | R\$ 950,00 | R\$ 9.500,00 | R\$ 986,00 | R\$ 9.860,00 | 3,65 | R\$ 36,00 |
| 94 | 20,00 | UND | PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO, USO ADULTO/INFANTIL, TIPO CIRCULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TOFFLEMIRE | ABC | ABC | R\$ 34,00 | R\$ 680,00 | R\$ 46,36 | R\$ 927,20 | 26,66 | R\$ 12,36 |
| 96 | 20,00 | CXA | PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, CX C/ 50 | DFL | DFL | R\$ 114,98 | R\$ 2.299,60 | R\$ 148,73 | R\$ 2.974,60 | 22,69 | R\$ 33,75 |
| 97 | 80,00 | UND | RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA (obs: Resina composta universal micro híbrida A1: 10 seringas, Resina composta universal micro híbrida A2: 20 seringas, | FGM | FGM | R\$ 21,00 | R\$ 1.680,00 | R\$ 48,00 | R\$ 3.840,00 | 56,25 | R\$ 27,00 |
| 98 | 60,00 | FRA | REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL frasco 475 ml | PREVEN | PREVEN | R\$ 12,95 | R\$ 777,00 | R\$ 22,87 | R\$ 1.372,20 | 43,38 | R\$ 9,92 |
| 100 | 15,00 | CXA | SELANTE, TIPO DESSENSIBILIZADOR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL IONÔMERO DE VIDRO, ASPECTO FÍSICO BASE CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 25,00 | R\$ 375,00 | R\$ 73,88 | R\$ 1.108,20 | 66,16 | R\$ 48,88 |
| 102 | 350,00 | PCT | SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 40 | SS PLUS | SS PLUS | R\$ 7,22 | R\$ 2.527,00 | R\$ 10,99 | R\$ 3.846,50 | 34,30 | R\$ 3,77 |

Pag 1570

Subtotal Adjudicado R\$ 189.752,60

Subtotal Orçado: R\$ 43,26% R\$ 334.415,70 R\$ 144.663,10

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Adjudicado | Adjudicado | Orçado | Total Orçado | % | R\$ |
|---|--------|-----|--|-------------|-------------|------------|--------------|--|--------------|---------------|-----------------------|
| 104 | 20.00 | UND | SUPORTE DE SORO: A) COM BASE EM FERRO FUNDIDO, COM NO MÍNIMO 4 RODÍZIOS DE POLIPROPILENO. B) COM PÉS COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO DE 2 POLEGADA. C) COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 3/4 POLEGADAS E 1,25 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. D) COM COLUNA EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 POLEGADA, COM PROTEÇÃO PARA EVITAR DESGASTE DA HASTE. E) COM NO MÍNIMO DE 4 GANCHOS EM AÇO INOX. F) COM REGULAGEM DE ALTURA. G) COM VARIAÇÃO DA ALTURA QUE ABRANJA A FAIXA MÍNIMA DE 1,60 A 2,00 METROS | LIFY BRASIL | LIFY BRASIL | R\$ 256,00 | R\$ 5.120,00 | R\$ 328,10 | R\$ 6.562,00 | 21,98 | R\$ 72,10 |
| 107 | 70,00 | UND | TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 14, TIPO PONTA RETA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLIDA E BRILHANTE, SEM IMPERFEIÇÕES SUPERFICIAIS, TIPO IRIS | ABC | ABC | R\$ 29,90 | R\$ 2.093,00 | R\$ 52,67 | R\$ 3.686,90 | 43,23 | R\$ 22,77 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 189.752,60 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 334.415,70 | | 43,26% | R\$ 144.663,10 |

Pag 1571


Fornecedor : PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - 09.210.219/0001-90

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|--|---------------|---------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 5 | 10,00 | UND | ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 304, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL | KONNEN | KONNEN | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 | R\$ 62,60 | R\$ 626,00 | 53,67 | R\$ 33,60 |
| 6 | 10,00 | UND | ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL | KONNEN | KONNEN | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 | R\$ 56,50 | R\$ 565,00 | 48,67 | R\$ 27,50 |
| 50 | 15,00 | UND | CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL | BRASVAL | BRASVAL | R\$ 9,60 | R\$ 144,00 | R\$ 49,14 | R\$ 737,10 | 80,46 | R\$ 39,54 |
| 54 | 6,00 | UND | DETECTOR FETAL TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA DIGITAL, MARCA DETECTOR ULTRASSÔNICO DE BATIMENTOS CARDÍACOS | SIGMED | SIGMED | R\$ 429,00 | R\$ 2.574,00 | R\$ 710,37 | R\$ 4.262,22 | 39,61 | R\$ 281,37 |
| 55 | 80,00 | UND | DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE), FRASCO COM 1 LITRO | KELLDRIN | KELLDRIN | R\$ 26,00 | R\$ 2.080,00 | R\$ 29,79 | R\$ 2.383,20 | 12,72 | R\$ 3,79 |
| 56 | 4,00 | UND | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO: PROFILAXIA, PERIODONTIA, FONTE ELETRO-PNEUMÁTICO, INSTALAÇÃO: BIVOLT, COMPONENTES ADICIONAIS: RESERVATÓRIO PÓ | KONDENTECH | KONDENTECH | R\$ 900,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.065,10 | R\$ 8.260,40 | 56,42 | R\$ 1.165,10 |
| 58 | 180,00 | UND | ESCOVA ABRASIVA, NOME ESCOVA ABRASIVA (obs: Escova de Robinson) | AAF DO BRASIL | AAF DO BRASIL | R\$ 1,20 | R\$ 216,00 | R\$ 5,45 | R\$ 981,00 | 77,98 | R\$ 4,25 |
| 66 | 240,00 | CXA | FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES | TECNHEW | TECNHEW | R\$ 34,00 | R\$ 8.160,00 | R\$ 47,58 | R\$ 11.419,20 | 28,54 | R\$ 13,58 |
| 68 | 60,00 | UND | FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO. Frasco com 475 ml | AAF DO BRASIL | AAF DO BRASIL | R\$ 13,00 | R\$ 780,00 | R\$ 22,42 | R\$ 1.345,20 | 42,02 | R\$ 9,42 |
| 69 | 80,00 | FRA | FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23, FORMA FARMACÉUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ACIDULADO GEL 200 ML | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 4,90 | R\$ 392,00 | R\$ 10,14 | R\$ 811,20 | 51,68 | R\$ 5,24 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 19.281,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 33.226,37 | | 41,97% | R\$ 13.945,37 |



| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Adjudicado | Adjudicado | Orçado | Orçado | % | R\$ |
|------|--------|-----|---|---------------|---------------|--|---------------------------------------|---------------|----------------------|-------|-----------|
| 84 | 40.00 | UND | MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO PRÉ-CORTADA, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA 10, TIPO USO DESCARTÁVEL | PREVEN | PREVEN | R\$ 1,80 | R\$ 72,00 | R\$ 2,64 | R\$ 105,60 | 31,82 | R\$ 0,84 |
| 86 | 100.00 | UND | MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL | AAF DO BRASIL | AAF DO BRASIL | R\$ 1,80 | R\$ 180,00 | R\$ 4,98 | R\$ 498,00 | 63,86 | R\$ 3,18 |
| 89 | 15.00 | UND | ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO: POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA | IPANEMA | IPANEMA | R\$ 4,20 | R\$ 63,00 | R\$ 9,03 | R\$ 135,45 | 53,49 | R\$ 4,83 |
| 90 | 20.00 | UND | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 17,80 | R\$ 356,00 | R\$ 42,29 | R\$ 845,80 | 57,91 | R\$ 24,49 |
| 93 | 10.00 | UND | PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 13, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL | KONNEN | KONNEN | R\$ 8,40 | R\$ 84,00 | R\$ 25,10 | R\$ 251,00 | 66,53 | R\$ 16,70 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 19.281,00 | Subtotal Orçado: R\$ 33.226,37 | 41,97% | R\$ 13.945,37 | | |

Pag 1572


Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|---------|---------|---|--------------------------------------|-----------------|---------------------|---------|--------------|
| 16 | 20.00 | FRA | BICARBONATO DE SÓDIO, PUREZA ALTO GRAU DE PUREZA (MIN 99), GRANULOMETRIA ESPECÍFICA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA BUCAL 250 gramas | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 12,96 | R\$ 259,20 | R\$ 18,51 | R\$ 370,20 | 29,98 | R\$ 5,55 |
| 30 | 70.00 | UND | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 151 | JOTA | JOTA | R\$ 12,59 | R\$ 881,30 | R\$ 32,65 | R\$ 2.285,50 | 61,44 | R\$ 20,06 |
| 42 | 20.00 | UND | CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM FLUOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA 25 GRAMAS | MAQUIRA | MAQUIRA | R\$ 12,98 | R\$ 259,60 | R\$ 39,14 | R\$ 782,80 | 66,84 | R\$ 26,16 |
| 53 | 30.00 | UND | DESCOLADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO DESTACA PERIÓSTEO, MODELO MOLT | TRINKS | TRINKS | R\$ 40,04 | R\$ 1.201,20 | R\$ 87,70 | R\$ 2.631,00 | 54,34 | R\$ 47,66 |
| 99 | 100.00 | UND | MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA 5 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL | PREVEN | PREVEN | R\$ 1,59 | R\$ 159,00 | R\$ 3,11 | R\$ 311,00 | 48,87 | R\$ 1,52 |
| 106 | 8.00 | UND | TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL COM CABO EXTENSOR PARA GELADEIRA | G-TECH | G-TECH | R\$ 22,21 | R\$ 177,68 | R\$ 73,01 | R\$ 584,08 | 69,58 | R\$ 50,80 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 2.937,98 | Subtotal Orçado: R\$ 6.964,58 | 57,82% | R\$ 4.026,60 | | |

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--|-------|-------------------------|---|--------------------------------------|---------------------|--------------|---------|--------------|
| 45 | 1,00 | UND | COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, DENTEMED CAPACIDADE RESERVATÓRIO, VOLUME INTERNO DE 40 L, VOLTAGEM 110V | | PRIME AIR 40-110OU 220V | R\$ 2.502,38 | R\$ 2.502,38 | R\$ 2.502,38 | R\$ 2.502,38 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| 57 | 3,00 | UND | EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO LED, DENTEMED APLICAÇÃO: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR. | | PRIME LED | R\$ 560,90 | R\$ 1.682,70 | R\$ 977,94 | R\$ 2.933,82 | 42,64 | R\$ 417,04 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 4.185,08 | Subtotal Orçado: R\$ 5.436,20 | R\$ 1.251,12 | | | |

Fornecedor : TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - 11.088.993/0001-11



| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Adjudicado | Adjudicado | Orçado | Total Orçado | % | R\$ |
|------|--------|-----|--|----------------|--------|---------------|---------------|---------------|---------------|------|-----------|
| 80 | 1,00 | UND | KIT ODONTO MÓVEL: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL (COMPLETO), COMPOSTO DE MALETA CONTENDO ALÇA, TAMPA, FECHOS, APOIO, CONEXÃO, BRAÇO, REFLETOR, PAINEL DE COMANDO, RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, SUPORTE DAS PONTAS P/ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. | dinamo express | turbo | R\$ 11.200,00 | R\$ 11.200,00 | R\$ 11.211,13 | R\$ 11.211,13 | 0,10 | R\$ 11,13 |

Subtotal Adjudicado R\$ 11.200,00

Subtotal Orçado: R\$ 11.211,13 0,10% **R\$ 11,13**

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R\$ 245.670,58

Total Orçado

R\$ 447.505,96

Economia %

45,10%

Economia R\$

201.835,38

Pacatuba-SE, 13 de Outubro de 2021

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
PREGOEIRA

Pag 1573
[Handwritten Signature]